АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРА-ГУБА
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.04.2014                                       с. Ура-Губа                                                      № 8

Об организации дежурства в праздничные дни

 В соответствии с письмом Министра энергетики и ЖКХ Мурманской области от 28.03.2014 №. №21-03/331-ВГ, в целях обеспечения безаварийной работы систем жизнеобеспечения на территории сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области в период проведения выходных и праздничных дней с 30.04.2014 по 05.05.2014 и с 08.05.2014 по 12.05.2014 организовать круглосуточное дежурство:
1.Иващенко В.Н., директору МУП «ЖКХ Ура-Губа»:
1.1. Обеспечить принятие дополнительных мер по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по созданию необходимых запасов топлива на котельных и аварийных запасов материально-технических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства на период с 30.04.2014 по 05.05.2014 и с 08.05.2014 по 12.05.2014.
2. Организовать  круглосуточное дежурство, в период с  30.04.2014 по 05.05.2014 и с 08.05.2014 по 12.05.2014  в соответствии с Приложением №1.
3. Обеспечить работу ремонтных бригад по ликвидации внештатных и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального  хозяйства, об аварийной ситуации докладывать в соответствии с Приложением №2, 3.
[bookmark: _GoBack]4. Предоставлять ежедневный доклад об обстановке на объектах  жилищно-коммунального хозяйства дежурному ЕДДС администрации Кольского района  к 09.30 и 16.30 ответственным дежурным Министерства в соответствии с приложением №1.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы администрации сельского поселения Ура-Губа
Кольского района Мурманской области                                                                   Н.Д. Рочева

Приложение № 1

Г Р А Ф И К
дежурства руководителей, ответственных за работу жилищно-
коммунального хозяйства

	Ответственный
дежурный
	Должность
	Дата и время дежурства
	Телефон
для связи
	Кому докладывать

	с 30.04.2014 по 05.05.2014

	Иващенко Владимир Николаевич
	директор МУП «ЖКХ Ура-Губа»
	с 17-00    30.04.14
до 09-00   01.05.14
	921-153-27-45
	Овсейчик Алексей Вячеславович тел. 906-289-77-08

	Рыбак Александр Николаевич
	Мастер МУП «ЖКХ Ура-Губа»
	с 09-00    01.05.14
до 09-00   02.05.14
	921-034-31-26
	Овсейчик Алексей Вячеславович тел. 906-289-77-08

	Сухушин Александр Александрович
	электрослесарь
	с 09-00    02.05.14
до 09-00   03.05.14
	921-169-92-89
	Калмыков Семен Александрович тел. 964-686-23-01

	Иващенко Владимир Николаевич
	директор МУП «ЖКХ Ура-Губа»
	с 09-00    03.05.14
до 09-00   04.05.14
	921-153-27-45
	Калмыков Семен Александрович тел. 964-686-23-01

	Рыбак Александр Николаевич
	Мастер МУП «ЖКХ Ура-Губа»
	с 09-00    04.05.14
до 09-00   05.05.14
	921-034-31-26
	Наталич Антон Сергеевич тел.
 953-306-38-97

	с 08.05.2014 по 12.05.2014

	Сухушин Александр Александрович
	электрослесарь
	с 17-00    08.05.14
до 09-00   09.05.14
	921-169-92-89
	Ухарский Максим Алексеевич тел.
 921-150-07-74

	Иващенко Владимир Николаевич
	директор МУП «ЖКХ Ура-Губа»
	с 09-00    09.05.14
до 09-00   10.05.14
	921-153-27-45
	Реев Степан Николаевич тел.
921-288-38-55

	Рыбак Александр Николаевич
	Мастер МУП «ЖКХ Ура-Губа»
	с 09-00    10.05.14
до 09-00   11.05.14
	921-034-31-26
	Реев Степан Николаевич тел.
921-288-38-55

	Сухушин Александр Александрович
	электрослесарь
	с 09-00    11.05.14
до 09-00   12.05.14
	921-169-92-89
	Реев Степан Николаевич тел.
921-288-38-55

Приложение №2
ФОРМА
доклада об аварийной ситуации на объектах ЖКХ

	1
	Населенный пункт, район

	2
	Температура наружного воздуха

	3
	Количество населения

	4
	Дата и время угрозы и возникновения технологического нарушения и аварийной ситуации (АС)

	5
	Дата и время получения информации об АС

	6
	Тип аварийной ситуации

	7
	Причина аварийной ситуации

	8
	Зона ответственности (муниципальное образование, ОАО, госпредприятие, и т.д.)

	9
	Жертвы аварийной ситуации:
- погибло
- госпитализировано

	10
	Последствия АС (обесточено, отключено теплоснабжение, водоснабжение) указать кол-во:

	10.1
	- домов

	10.2
	- объектов социальной сферы

	10.3
	- людей

	11
	Влияние АС на работу других предприятий и отраслей экономики (работа каких организаций остановлена)

	12
	Действия по локализации и устранению
последствий АС

	13
	Сведения о привлеченных к ликвидации АС силах
и средствах

	14
	ФИО руководителя работ по ликвидации АС,
контактный телефон

	15
	Ориентировочная дата и время ликвидации последствий АС

	16
	Дата и время ликвидации последствий АС

	17
	Информацию передал:   ФИО,     должность

Дата, время,      контактный телефон

Приложение №3
СХЕМА

взаимодействия служб жилищно-коммунального хозяйства по жизнеобеспечению населения в повседневной деятельности и нештатных ситуациях по муниципальным образованиям Мурманской области

 (
Правительство Мурманской области
т. 815 2 48 62 01
(круглосуточно)
) (
ЦДО
Минрегиона
 России
т. 495  930 83 16
(круглосуточно)
)

 (
Минэнерго и ЖКХ МО
т. 815 2 21 30 01
(с 09-00 до 20-00)
м.т. 911-303-83-63 (в нерабочее  время)
)
 (
ГО
К
У «Управление по ГОЧС и ПБ МО»
т. 815 2 45 50 90,
815 2 47 39 06
(круглосуточно)
) (
Ситуационный центр Правительства МО
т. 815 2
47-39-06, 45-94-55
м.т. 921 510 17 01
(круглосуточно)
)
 (
Администрация с.п. Ура-Губа Кольского района Мурманской области
)